
بهار امسال منطقه با عیدهای سال قبل تفاوت زیادی داشت

شور سنگربانان جوان، 
ضامن آرامش محله

شيوع بيمارى و قرنطينه شدن خانواده ها 

شوراهای اجتماعی با ایجاد شــبکه های مجازی در روزهای اوج شیوع بیماری 
کرونا اوقات فراغت مخاطبان خود را در محله پر کردند.رئیس شورای اجتماعی 

محله تلگرد گفت: با توجه به لزوم در خانه ماندن مردم و اوقات فراغتی که ...

كانال هاى محلى پيام رسان هاى مجازى 
فعال شدند  
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معون اجرايى شهردار منطقه فعاليت هاى نوروزى شهردارى را تشريح كرد 

با وجود تعطیلی تمام ادارات و سازمان های شهری در ایام نوروز و قرنطینه خانگی، 
واحد خدمات شهری منطقه یکی از پرترافیک ترین ایام کاری خود را گذراند. در 
رابطه با فعالیت های انجام شده این ایام گفت وگویی با مهندس احمد قربانزاده، 

معاون شهردار در امور منطقه، انجام شد که از نظرتان می گذرد.  

خدمت رسانى نيروهاى خدمات شهرى
مشكلاتى كه خانواده ها در ايام تعطيلى مدارس با آن مواجه هستند 

 شیوع بیماری کووید۱۹ علاوه بر اقتصاد و اجتماع، فعالیت های آموزشی را هم 
با محدودیت همراه کرده اســت. تلویزیون و شبکه های مجازی سعی داشته اند 
این موضوع را جبران کنند، اما ترک عادت دانش آموزان از تعلیم به شــیوه سنتی، 

هنوز زمان می برد...

سردر گمى در آموزش آنلاين

۳

محلات منطقه ما : طلاب،گلشــور، ايثــار ، تلگرد 
وحيد،ابــوذر، ميثــم شــمالى، پنجتــن، شــهيد قربانى

 پنج تن آل عبا
4صفحه  
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محلات منطقه ما : طلاب،گلشــور، ايثــار ، تلگرد 
وحيد،ابــوذر، ميثــم شــمالى، پنجتــن، شــهيد قربانى

 پنج تن آل عبا

قدردانى از نارنجى پوش ها 
تقدیــر  منطقــه  پاکبانــان 

. ند شــد
ــهرآرامحله،  ــزارش ش ــه گ  ب
در  کــه  نارنجی پوش هایــی 
آســتانه بهــار۹۹ و همچنیــن 
ین  روزهــای پس از آن بیشــتر
ــر  ــند، تقدی ــر دوش می کش ــهری را ب ــات ش ــار خدم ب
شــدند.زحمات و تــلاش آن هــا بــرای داشــتن شــهر و 
ــا  ــا ارزش دارد، ام ــتر از این ه ــی بیش ــز خیل ــه تمی محل
ایــن هدیــه نشــان داد هــم مــردم و هــم مدیــران قــدردان 

تــلاش آن هــا هســتند.

روزهای ابتدای سال به 
روال روزهای جمعه 
اســت. پرنده هم در 
کوچه پــر نمی زند. 
آن قــدر خلــوت و 
سوت وکور است که 
آدم می تواند به تمام سوراخ و سنبه هایی که در روزهای 
عادی نمی شود راحت دیدشان سرک کشید.بچه های 
پایگاه آن قدر با هم رفیق شده اند که با وجود هشدارهای 
مکرر برای قرنطینه  شدن، بیشتر ساعت هایشان را با 
هم  گذرانند و هر روز بخشــی از معابر را ضدعفونی 
می کنند. آن ها به یک قانون طلایی رسیده اند، اینکه 
بهترین روزهای زندگی شان را برای دیگران بگذارند 
و به ویژه اینکه آن ها همسایه ها و هم محله ای هایشان 
باشند. شــاید هیچ وقت کســی درک نکند بهترین 
خاطرات عده ای جوان به روزهای کرونایی شــهر 
می رسد که هیچ کس جرئت بیرون آمدن ندارد. البته 
این اولین گامشان نیست و تا امروز کارها و فعالیت های 
زیادی انجام داده اند. به قول خودشان چند سال قبل را 
در سیل های شهرهای مختلف مشغول خدمت رسانی 
بوده اند. این ها همه برخاسته از پایگاهی در مفتح اند.

همه چیز به شکل گیری پایگاه شهید اشرفی اصفهانی 
در ســال۹۵ برمی گردد. مجموعه ای که هر ســال 

جوان های زیادی را جذب مسجد می کند .

کارهایتان با ما، در خانه بمانید
کارهای بهار را در بخش های مختلف از چند وقت 
مانده به عید برنامه ریزی کرده بودند آن ها دســت به 
ابتکار جالبی زدند که تأثیر زیادی در محله داشــته 
است ،با مشورت پیش کسوتان مسجدی به این نتیجه 
رســیدند که جوانان مســجدی برای برطرف کردن 

دغدغه هم محله هایشان خرید مایحتاج شهروندان 
به ویژه ســالمندان را در روزهایی که همه در قرنطینه 
خانگی به ســر می برند، انجام دهند. شماره تماس 
ثابت و وقت مشــخص شــده ای را برای انجام این 
کار اعلام کردند. بعضی ها در طــرح ملی مبارزه با 
کرونا شرکت کرده اند و در ورودی شهر و بخش های 
خدماتی درمانی مشــغول شــده اند و برخی ها در 
عملیات سم پاشــی و عده ای به خدمت سالمندان 
پرداختند.مهدی هادوی با اینکه سن وســال زیادی 
ندارد، اما از نوع حرف زدنش پیداست از آن جوان های 
باتجربه و پخته است. او که ۱۸سالش تمام شده است، 
می گویــد: از اهالی همین محله هســتم. از خیلی 
سال قبل با مسجد و فعالیت های بسیج آشنا شدم و 
همکاری داشتم، اما از ســال۹۵ عضو فعال بسیج 
هستم.صحبت از طرح خرید برای سالمندان که 
می شود، تعریف می کند: به علت بیماری و خطری 
که افراد ســالمند را تهدید می کرد، از آن ها تقاضا 
کردیم شــما در خانه بمانید، ما خریدتان را انجام 
می دهیم. اوایل شرم مانع می شد بعضی هایشان 
راحت آنچه را می خواهند با ما در میان بگذارند، 
اما رفته رفتــه جو صمیمی و راحتی ایجاد شــد و 
اعتماد می کردند و خریدشان را به ما می سپردند.
با هادوی درباره طرح گسترده گندزدایی خیابان ها 
و معابــر حرف می زنیم و توضیحــات تکمیلی را 
می گذاریم به عهده خــودش که تعریف می کند: 
این موضوع وظیفه بخش عملیات است.  فقط در 
یکی از روزها که عملیات تخصصی با همکاری 
نیروهای سپاه انجام می شد، کل مفتح گندزدایی 

و ضدعفونی شد.
او از همراهی خــوب و باورنکردنی مردم این گونه 
روایت می کند: مغازه ها بیشتر بسته بودند. در این 

بین فقط ســوپرمارکت ها باز بودنــد. ما هم صبح 
زود کارمان را شــروع می کردیم. یادم هست یکی 
از صاحبان همین ســوپرها یکی از بچه ها را صدا 
زد و صبحانــه مفصلی را تدارک دید یــا در یکی از 
سم پاشــی ها خودرو همراهمان نبود و پمپ ها را 
سردوش گرفته بودیم که یکی از اهالی پیکان وانتی 
را در اختیارمان گذاشت و پمپ بزرگی که کارمان را 
راحت کند. این ها را تعریف کردم تا بگویم در اجرای 

طرح تنها نبودیم و خیلی ها همراهی مان کردند.

 مدافعان سلامت
حمیدرضا نیکوخصلت از دیگر جوان های پایگاه 
که دانشجوی مهندسی است، این ترم را مرخصی 
تحصیلی گرفته و وقتــش را برای هم محلی هایش 
گذاشته اســت. او قصد کرده اســت چند روز از 
شــعبانیه را روزه بگیــرد و با دهــان روزه بچه های 
عملیات را برای سم پاشــی همراهــی کند. او قبل 
از هر اشــاره ای درباره اقدامات گروه عملیات در 
سم پاشی محله و خیابان ها از فعالیت های جوانان 
پایگاه می گوید که در مناسبت های مختلف پای 
کارند، از دهه فجر که دســت جمعی شــعارهای 
انقلابی را ماشین نویسی می کردند تا اجرای سرود 
در محل های عمومی و پرتردد و حتی رقابت های 
ورزشی در فوتسال که تیم نونهال محله شان با وجود 
۳تیم باشــگاهی در رقابت های ورزشی توانستند 
خود را بالا بکشــند.او می گوید: تعداد عضوهای 
پایگاه خیلی زیاد اســت و یکی از تماشایی ترین 
فعالیت هایشــان به نیمه شــعبان برمی گردد که با 
محله آرایی شروع شده است و به جشن بزرگی ختم 
می شــود.او دعا می کند تا رسیدن این میلاد زیبا و 

تماشایی دوباره آرامش به محله بازگردد.

 ، سـم می تر مـرگ  ز  ا  
ف می کنـم هـر  عتـرا ا
انـدازه کـه زمان بگـذرد، 
بـاز هـم از مـرگ هـراس 
 ، ن هـا د نبو ز  ا  . م ر ا د
ی  فظی هـا حا ا خد ز  ا
ی  نـی و رفتن هـا طولا
یـن  ا ز  ا  ، زگشـت بی با
حقیقـت وعده داده شـده. اسـفند پـر از دلهره گذشـت 
و در فروردیـن هـر روز خبرهـای مـرگ، ماننـد آواری 

 . ن ما ب می شـد بـر سـر خـرا
نـد  د ی پـر بو ز ی رنگ به رنـگ مجـا یت ها سـا
یرهـای جوانـان و پیرهایـی کـه بـا چشـمانی  از تصو
گـود افتـاده، ماسـک اکسـیژن بـه دهـان داشـتند و 
نفس هایـی کـه بـه شـماره افتـاده بـود. بیمـاری افتـاده 
بـود وسـط زندگی آدم هـا. می دانسـتم مـرگ هیچ وقت 
در نمی زنـد، خبـر نمی کنـد و منتظـر اجـازه ورود 
نمی مانـد. حتی در زیباتریـن فصل زندگی شـبیه بهار. 
ناغافـل نـام عزیزترینمـان را از زندگـی قیچـی می کند 
و می بـرد. از صـدای آژیـر آمبولانس هـای بیمارسـتان 

جانـم بـه لـب می آید.
پرسـتارها و پزشـک های بیمارسـتان ایـن حوالی حتما 
حرف هـای زیـادی بـرای گفتـن دارنـد. شـاید هـم 
منتظرند این روزها تمام شـود و برای همیشـه بگریزند، 
از ایـن همـه روزهای تلـخ و شـب های دلهـره آوری که 
تمام شـدنی نبـود. کرونا درس هـای زندگی زیـادی به 
ما داد، بیشـتر از یک دوره دانشـگاهی تمـام عیار. آن ها 
هـم می توانسـتند بـودن و نبودن دیگـران برایشـان مهم 

نباشـد و نسـبت بـه آن بی تفاوت باشـند. 
 می دانـم ایـن روزهـا هـم تمـام می شـوند، حتـی اگـر 
نتوانیـم فکر کنیم مـرز بودن و نبـودن ما آدم ها بـه اندازه 
همیـن جمـلات کوتاهی اسـت کـه می نویسـم، همه 

چیـز در یـک لحظه زیـرورو می شـود.
 مقدمـه طولانـی شـد، مثـل همیشـه هدفـم از نوشـتن 
ایـن نبـود کـه در روزهـای شـاداب و بهاری اول سـال، 
چیـن اخمـی روی پیشـانی تان بنشـیند و خاطرتـان را 

مکـدر کنـد. 
حتمـا شـما هـم دیـده یـا شـنیده اید وسـط همـه 
ایـن روزهـای دلهـره آور در گوشـه و کنـار محلـه مـا، 
جوان هایـی پـای مـرگ را بوسـیده اند و سـینه سـپر 
کرده انـد بـرای مقابله بـا آن. همیشـه غبطـه می خوردم 
بـه آن هایـی کـه سـال ها مقابـل آتـش و گلوله ایسـتاده 
بودنـد. حتـی نمی توانـم خـودم را بـرای چنـد ثانیـه 
بگذارم جـای آن هایـی که با علم بـه اینکه میـدان پیش 
رویشـان پر از میـن و خطر اسـت، بی هیـچ دلهره روی 
آن راه می رفتنـد تـا مسـیر را برای دیگـران بـاز کنند. کم 
نبودنـد جوان هایی از محله که نامشـان به عنوان شـهید 
حـالا به کوچـه و خیابان های ما سـنجاق شـده اسـت.
بهـار امسـال بچه هـای محلـه مـا نشـان دادنـد تاریخ 
باز هـم اگر بـه ایثار و فـداکاری نیاز داشـته باشـد، پای 
آن ایسـتاده اند. آن هایـی کـه بـا دهـان روزه در روزهای 
شـعبانیه دور هـم جمع شـدند و هر کـس کاری را که از 

دسـتش سـاخته بود، انجـام داد.
 آن هایـی کـه مطمئنمـان کردنـد در دنیـا هیچ وقـت 
پشـتمان را خالـی نمی گذارند و قـوی و اسـتوار مثل کوه 
ایسـتاده اند. حـالا کـه زمانـش شـده و فرصتـی فراهـم 
اسـت، تبریک می گویـم به همـه آن هایی که شـجاعانه 
و فداکارانـه ایسـتادند. بـه پزشـکان و پرسـتارانی کـه 
مهربانانـه در روزهـای بی رحمی این ویـروس ناخوانده 
یـل  کنـار بیمارانشـان ماندنـد و سـال را بـا آن هـا تحو
کردنـد. تبریـک می گویـم بـه شـجاعت همـه آن هایی 
کـه نمی گذارنـد دنیـا ناجوانمردانـه پشـتمان را خالـی 

کنـد. خداقـوت همـه شـما باشـد. حـق نگهدارتان.

از سالمندان تقاضا 
کردیم شما در 
خانه بمانید، ما 
خریدتان را انجام 
می دهیم

خداقوت قهرمانان 

اجرای شاد نوروز را 
با من بخوان 

به قلم دوربین

حرف  اول

ندا معصوم

بهار امسال منطقه با عيدهاى سال قبل تفاوت زيادى داشت

شور سنگربانان جوان، ضامن آرامش محله

معصومه فرمانی کیا 
دبیر شهرآرامحله منطقه ۴
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ویژه برنامه «نوروز را با من بخوان» ۱۳فروردین ماه امسال با هدف ارتقای روحیه شادی 
و نشاط شهروندان در قرنطینه خانگی اجرا شد.

به گزارش شــهرآرا محله، رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقــه با اعلام این خبر 
گفت: با همکاری سازمان آتش نشانی، شهرداری و شهرداری منطقه۴ این برنامه در 

۱۳فروردین ماه اجرا شد تا خانواده ها را در روز طبیعت به ماندن در خانه ترغیب کند. 
امیــردادی یادآور شــد: در اجرای طــرح گروه های موســیقی در نقــاط پرتراکم و 
آپارتمان نشــین برنامه اجرا کردند و شهروندان از پشت پنجره خانه های خود نظاره گر 

این برنامه بودند.

 شــیوع بیماری کووید۱۹ علاوه بر اقتصاد و اجتماع، فعالیت های آموزشــی را هم با 
محدودیت همراه کرده است. تلویزیون و شبکه های مجازی سعی داشته اند این موضوع 
را جبران کنند، اما ترک عادت دانش آموزان از تعلیم به شــیوه سنتی، هنوز زمان می برد تا 
به اجرای طرح گذرا و موقتی آموزش جدید آنلاین خو بگیرند. با این حال اجبار پذیرش 
شیوه آموزشــی مجازی در بازه زمانی موقت با مشکلاتی همراه بوده است و این روند در 

مدارس کم برخوردار دشوارتر پیش می رود. 

 آموزش بدون امکانات 
سعیده رمضان پور از اهالی میثم شمالی و مادر ۲محصل در 
مقطع هفتم و پایه اول دبســتان، می گوید: من خودم گوشی 
هوشمند و اندروید ندارم و باید منتظر همسرم بمانم تا عصر 
از سر کار برگردد که متأسفانه آن وقت هم زمان آموزش آنلاین 
به پایان رســیده است. پسرم که در پایه اول مشغول تحصیل 
اســت، به شدت از کلاس عقب افتاده اســت. مانده ام این 
موضوع را درباره کودکی که هنوز سال اول آموزشی را تجربه 
می کند و پشت سر می گذراند، چطور می شود جبران کرد. 

او توضیــح می دهد: شــاید در برخی از مناطــق، امکانات 
خانواده ها برای دریافت این شیوه آموزشی مناسب باشد، اما 
در این محدوده خانواده های زیادی بی بهره از هر نوع امکانات 
حتی یک رایانه ساده هستند و نمی توانند از فیلم های آموزشی 
که معلم ها زحمت آن را می کشند، استفاده کنند. حتی شاید 
این مشــکل برای آموزگاران نیز وجود داشته باشد که بی بهره 
از امکانات هســتند. یکی دیگر از والدیــن دانش آموزان از 
محدودیت اســتفاده از اینترنت و بسته های اینترنتی گله مند 
است و تعریف می کند: شــاید دور از باور باشد که برخی از 
خانواده ها توان خرید یک بسته اینترنتی را ندارند. این افراد در 
چرخه آموزش مجازی مدارس، از قلم می افتند و نمی دانم به 

چه شکل این عقب افتادگی را می توان جبران کرد؟ 

 خانواده های دخیل در امر آموزش
مدیران مــدارس هم معتقدنــد در برخــی از مناطق باید 
حمایت هــای مالــی از خانواده ها بیشــتر شــود. مجتبی 
اسماعیل زاده، مدیر مدرســه همتیان محله تلگرد، به همه 
موضوعاتی کــه والدین  مطــرح می کنند واقف اســت و 
می گوید: بیشــتر خانواده ها به تلویزیون دسترسی دارند، 
اما شــیوه ای که این روزها در تمام مدارس جاافتاده است، 
آموزش مجازی اســت که اســتفاده از آن بــرای برخی از 

خانواده ها که چند فرزند محصل دارند مشکل است. 
اســماعیل زاده با اشــاره به این موضوع که در مدرســه آن ها 
دانش آموزان در ۳پایه هفتم تا نهم به تحصیل مشغول هستند، 
توضیح می دهد: آموزش و کلاس هــای آنلاین هر روز قبل 
از ساعت۹ آغاز می شــود و دانش آموزان اطلاعات آن روز را 
دریافت می کنند. هر چند دروسی چون ریاضی و علوم به این 
شیوه آن هم برای دانش آموزانی که بهره هوشی کمتری دارند، 
فهم ناپذیر است. با این حال ما امتیازی را هم برای خانواده ها 
قائل شده ایم، به این شکل که با یادداشت کردن فعالیت های 

آموزشی ای که به فرزندان خود می آموزند و ارائه آن ها به مدرسه، 
می توانند امتیازی برای نمره مستمری دانش آموز خود به دست 
آورند. اسماعیل زاده می خواهد موضوع دیگری را یادآور شود، 
بلکه بتوان از طریق رسانه مشکل آن ها را هم برطرف کرد، اینکه 
معلمان حق التدریس که معمولا در بیشتر مدرسه ها به آموزش 
مشغول هستند، فقط در صورت حضور در کلاس، حق الزحمه 
دریافــت می کنند. با این حال فداکارانــه در این ایام پای کار 
آموزش مجازی ایستاده اند و باید به این موضوع هم توجه شود.

 مطالعه بر آموزش مجازی 
علی اکبر خوشبخت، معاون آموزشی دبستان رجایی در میثم 
شمالی، هم با اشــاره به برخی از مشکلات همیشگی مانند 
آلودگی هوا و اجبــار در تعطیلی مدارس، می گوید: آموزش 
مجازی رفته رفته باید در کنار آموزش ســنتی قرار بگیرد و در 
موارد خاصی که امکان بیرون آمدن دانش آموز از منزل نیست، 
هر ۲طرف دانش آموز و معلم به عنوان یک تجربه استفاده شده 
بتوانند از این شــیوه نیز بهره مند شوند.وی ادامه می دهد: این 
شیوه آموزشی برای شروع کار با مشکلاتی همراه است. اینکه 
خانواده ها باید هزینه ای را صرف خرید بسته ای اینترنتی کنند 
و علاوه بر آن سرعت اینترنت همیشه مطلوب نیست و به فرض 
اینکه آموزگاری بخواهد ۱۰ یا ۱۱عکس را هر روز بفرســتد، 
چقدر باید منتظر ارسال و بازشدن آن ها شد. به هر حال حالا 
که شرایط به این شیوه پیش آمده است، بهتر است صاحب نظران 
و کارشناسان درباره راهکارهای آموزش مجازی نیز به شیوه 

مطلوب مطالعه و استفاده کنند.

  مشکل یک دانش آموز و چند معلم 
غلامرضا غلامی که در پایه اول متوســطه تدریس می کند 
نیز می گوید: شــاید یادگیری به صــورت آنلاین و مجازی 
در مقاطع ابتدایی ســودمند باشد. به هر حال غنیمتی است 
که دانش آموزان و خانواده هایشــان می توانند از آن استفاده 
کنند، اما این موضوع درباره مقطع دبیرســتان و متوسطه که 
دانش آموزان برای هر درس خود یک معلم دارند، مشــکل 
اســت و علاوه بر این هنوز خیلی از دانش آموزان گوشــی 
هوشمند ندارند و باید از طریق والدین این اقدام انجام شود. 
شیوه آموزش مجازی هزارویک مشــکل را همراه دارد، اما 
پژوهشــگران بعد از این جریان و با فراغت بیشتر می توانند 
روی این شــیوه هم مطالعه کنند تا در صورت لزوم و مواقع 

اضطرار بشود از آن استفاده کرد. 

در محـــله

آی خبــــر

مشکلاتی که خانواده ها در ایام تعطیلی مدارس با آن مواجه هستند 

سردر گمى در آموزش آنلاين

 ندا معصوم
خبرنگار شهرآرامحله

 

شوراهای اجتماعی با ایجاد شبکه های مجازی در روزهای اوج شیوع بیماری کرونا اوقات فراغت مخاطبان 
خود را در محله پر کردند.رئیس شــورای اجتماعی محله تلگرد گفــت: با توجه به لزوم در خانه ماندن مردم 
و اوقات فراغتی که برای خانواده ها ایجاد می شــد، باید آن را به فرصتی برای مخاطبان تبدیل می کردیم و در 

همین  باره اقدام به طراحی شبکه ای با عنوان «تلگرد محله خوبان» شده است.
کمالی ادامه داد در طراحی این کانال برای طیف های مختلف برنامه ریزی شــده و بیشــتر تکیه بر استفاده 
از موضوعات محلی اســت، اینکه شخصیت های هویتی محله معرفی شــوند. از ظرفیت های آن همراه با 
مشکلاتی که دارند، در کنار سرگرمی و بازی های کودکانه نیز غفلت نشده است و سعی کرده ایم جذابیت و 

تنوع مطالب را به گونه ای کنیم که مخاطبان طیف های مختلف به کانال سر بزنند.
کمالی گفت: شیوع این بیماری در زمان تعطیلی روزنامه و رسانه ها، پیام رسان های محلی را فعال کرد.  

شیوع بیماری و قرنطینه شدن خانواده ها 

كانال هاى محلى پيام رسان هاى
 مجازى فعال شدند  

با کمک شــورای اجتماعی محله فجر و در بحران بیماری کرونا و تبعات اقتصادی آن شورای اجتماعی 
محله فجر اقلام خوراکــی در اختیار خانواده های کم درآمد و نیازمند قرار داد.

به گزارش شــهرآرامحله، عباســی، رئیس شــورای اجتماعی این محله، گفت: با مشــارکت خیران و 
نیکوکاران در این ایام هر چند به صورت محدود، ســعی داشــتیم به یاری کسانی بشتابیم که کم درآمد 
هســتند و صاحب مشــاغل ناپایدار و موقت. وی یادآور شد: قرنطینه و بسته شــدن بازارها و کارگاه ها 
بسیاری از ساکنان محله ما را در شرایط ســخت معیشتی قرار داده است، در حالی که عزت نفس دارند 
و با آبرو زندگی می کنند. وی اظهار کرد: به همین دلیل بســته ای شــامل اقلام خوراکی تهیه شــد و در 

اختیار کسانی قرار گرفت که شناسایی شده بودند. 
صادق عباســی، امام جماعت مســجد علی بن ابیطالب(ع)، که به روحانی جذامی ها معروف است، 

همچنین از کمک های اختصاص داده شــده خیران به بیماران جذام در آستانه سال نو خبر داد.

با کمک شورای اجتماعی محله فجر محقق شد 

توزيع اقلام خوراكى بين خانواده هاى نيازمند 

فنس ها و فضاهای ورزشی در ایام نوروز سامان دهی شدند.
به گزارش شهرآرامحله، احتشام، مسئول تربیت بدنی منطقه، با اشاره به این موضوع در ایامی که ویروس 
کرونا همه و حتی ورزش کاران را خانه نشــین کرده و فضاهای ورزشگاهی خلوت و بی رفت وآمد بود، 
گفت: این ایام بهترین فرصت برای احیای مکان های ورزشی بود و اقداماتی برای سامان دهی فضاهای 
ورزشی انجام شد.وی افزود: در ایام شــیوع این ویروس علاوه بر اینکه ورزش های انفرادی و گروهی 

انجام نشدند، بوســتان ها و سالن های ورزشی تعطیل و در آن ها بسته  شد.
 احتشام یادآور شــد: در این ایام در زمین هایی که نیاز به رنگ آمیزی و مرمت داشتند، اقدام لازم انجام 

یض شدند.  شــد. همچنین فنس های کهنه و فرسوده برخی از زمین های ورزشی تعو
 وی اظهار کرد: با توجه به تردد زیاد ورزش کاران و ورزش دوســتان به زمین های ورزشی و فرسودگی و 

یض و تعمیر شــدند. کهنگی برخی از آن ها، زمین های چمن مصنوعی نیز تعو

سامان دهى زمين هاى ورزشى در ايام  نوروز 
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 پنج تن آل عبا

به گزارش شهرآرامحله، حسین ذاکر، رئیس فضای سبز 
منطقه، با اشــاره به  این موضوع گفت: بحث خلاقیت و 
نوآوری از سال گذشــته به عنوان یکی از رویکردهای اجرای 
طرح اســتقبال از بهار به آن توجه شده است که در همین باره 
در آستانه ســال نو به نصب گاری های گل در ورودی بوستان 
و نصب و جانمایی تنه درخت نورانی و رنگ آمیزی خلاقانه 
و فانتزی نیمکت ها و سطل های زباله و کاشت گیاهان زینتی 
آویز در تنه درختان برش خورده اقدام شــد که این ها تعدادی 
از این طرح های نوآورانه اســت. وی افزود: نصب مجسمه 
پیرمرد به عنوان نگهدارنده درخت کهن سال،  طراحی و نصب 
بنرهای خلاقانه آموزشی بر روی تنه های درختان در راستای 
حفظ محیط زیست از دیگر اقدامات هم زمان با اجرای طرح 
اســتقبال از بهار۹۹ بوده است.ذاکر خاطرنشان کرد: بعد از 
لای روبی بستر دریاچه بوستان ارم به مساحت ۷۵۰۰مترمربع 
در روزهای پایانی اسفند قایق گلی به عنوان طرح خلاقانه در 

این دریاچه جانمایی و راه اندازی شد.

بـه گـزارش شـهرآرامحله، رمضانعلی امیـردادی گفت: 
بـرای پیشـگیری از شـیوع بیمـاری کرونـا عـلاوه بـر 
ضدعفونـی گسـترده معابـر، اقدامـات فرهنگـی نیز بـا این 
مضمـون درحـال انجام اسـت.وی یـادآور شـد: عـلاوه بر 
این ۴۰۰۰پوسـتر و بیش از ۱۰۰۰بنر آموزشـی در ۳مرحله 
با مضامیـن مختلـف جلوگیری از شـیوع بیمـاری کرونا در 
بازار و معابر پرتردد نصب شـده اسـت.امیردادی در رابطه با 
آماده سـازی ۵۰۰بسته بهداشتی که شـامل صابون، محلول 
ضدعفونی کننده دسـت و سـطوح، دسـتمال کاغذی، یک 
نـوع بـازی خانوادگی و دسـتکش بـود، گفـت: این اقـلام را 
نماینده هـای شـورای اجتماعـی بسـته بندی و در محـلات 
کم برخـوردار توزیـع کردند.  امیردادی همچنین از تشـکیل 
کارگـروه جهـادی برخـی از شـوراهای اجتماعـی محلات 
ماننـد شـهید قربانـی و پنجتن آل عبـا خبـر داد و گفـت: بـه 
کمک این شـوراها و بـه صـورت خودجوش ماسـک و مواد 

ضدعفونـی کننـده تهیه شـده اسـت.  

 بـه گـزارش شـهرآرامحله، غلامرضا غلامـی گفت: 
بـا شناسـایی محل هـای آب گرفتگـی بـرای رفـع 
مشـکلات احتمالـی اقدامات لازم انجام شـده اسـت، 
به طـوری کـه در بارندگی هـای شـدید روزهای گذشـته 
آب گرفتگـی معابـر کامـل کنتـرل و مهـار شـد. وی 
اظهـار کـرد: در ایـن مـدت ۵دسـتگاه تانکـر و موتـور 
خودمکـش خـودکار بـه کار گرفتـه شـدند و ۲۲نیـروی 
ده بـاش بودنـد و  ما بـت آ خدمـات شـهری در ۳نو
به صورت شـبانه روزی هرگونـه آب گرفتگی را در اسـرع 
وقـت برطـرف کردنـد. غلامی بـا اشـاره بـه آب افتادگی 
یـن معضـل به علـت  ور شـد: ا دآ ر پنجتـن یـا بولـوا
پس زدگـی شـبکه فاضـلاب رخ داد کـه بـا هماهنگـی 
مدیریـت شـهری برطـرف شـد. وی یـادآور شـد: پروژه 
 ۴۷ احـداث دریچـه بـر روی کانـال عرضـی پنجتـن
بـرای جلوگیـری از خسـارت های احتمالـی ناشـی از 

پس زدگـی شـبکه فاضـلاب آغـاز شـد.

شهردار منطقه از کنترل و مهار آب گرفتگی معابر 
منطقه در بارندگی روزهای گذشته خبر داد. 

بوستان های بسیج در «شهید بابانظر۳۹» و ارم در 
«پنجتن۴۵» با طرحی نوآورانه به استقبال بهار رفتند. 

رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه از 
آماده سازی ۵۰۰بسته بهداشتی خبر داد. 

شوراهاى اجتماعى محله در ميدان مبارزه  جانمايى قايق گل در درياچه ارم كنترل و مهار آب گرفتگى معابر منطقه 

كاميون داران آبادى را گرفتند 
پنجتن۳   خیابان  از  لطفا  شهروند:  
بازدید   ۷ و  امتحانی۵  شهید  بین  سلمان۴ 
شهرداری  به  متعلق  زمین  از  قسمتی  کنید. 
درخت کاری  روز  مناسبت  به  پارسال  که 
می شد،  آبیاری  مرتب  و  کاشته  نهال  آن  در 
برای  پارکینگی  به  کامیون داران  از  تعدادی 
و  داده اند  اختصاص  خود  کامیون های 
از زمین جدا کرده اند.  را  نهال ها  از  تعدادی 
نیوجرسی  گذاشتن  با  داریم  استدعا  شما  از 
محل  به  را  زیبایی  زمین،  اطراف  در 

برگردانید. 

 
رسيدگى به ناهنجارى در پارك ارم 

بانوان، چند  بوستان  ارم،  پارک  احمدى:   در 
دختر پسرنما هستند که با آرایش کاملا پسرانه 
لباس های  و  تراشیده خروسی  ته  از  (موهای 
پسرانه و حتی ته ریش و سبیل) تردد می کنند. 
که  نشویم  متوجه  اصلا  شاید  اول  نگاه  در 
در  حضور  اینکه  به  توجه  با  هستند.  دختر 
محسوب  هنجارشکنی  شیوه  این  با  اجتماع 
را  لازم  اقدام  زمینه  این  در  لطفا  می شود، 

انجام دهید.

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محلــه خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

خدا قوت به مدافعان سلامت 
کار  ایام  این  در  که  نیروهایی  از  شهروند:  
ضدعفونی معابر طلاب و امت را انجام دادند 
و تمام کسانی که مدافع سلامت اهالی منطقه 

بودند، کمال تشکر را دارم.

با وجود تعطیلی تمام ادارات 
و سازمان های شهری در ایام 
نــوروز و قرنطینــه خانگی، 
واحد خدمات شهری منطقه 
یکــی از پرترافیک ترین ایام 
کاری خود را گذراند. درباره 
با فعالیت های انجام شده این ایام گفت وگویی با مهندس 
احمد قربانزاده، معاون اجرایی  شهردار منطقه، انجام شد 

که از نظرتان می گذرد.  
منطقه برای مقابله با انتشار ویروس کرونا چه اقدامات 

و برنامه هایی را در دستورکار خود قرار داد؟
از چند هفته مانده به آغاز ســال نو و اوج گیری بیماری در 
مشــهد، برنامه های پیشــگیرانه برای مقابله با انتشار این 
ویروس در منطقه آغاز شــد. علاوه بــر تانکرهای  ۱۴هزار 
لیتری، وانت های تانکری حاوی مــواد ضدعفونی کننده 
در اختیار نیروهای واحد خدمات شــهری بود. مکان های 
عمومی و عابربانک ها، ایستگاه های اتوبوس، کلانتری ها، 
خیریه ها، گاردریل ها به صورت مرتب و روزانه ضدعفونی 
می شــود. البته در کنار این موارد ضدعفونی فضای سبز، 
بوستان ها، سرویس های بهداشتی، وسایل داخل پارک ها 
و... نیز در دستورکار نیروهای فضای سبز قرار دارد. علاوه 
بر این گروه، ستاد شــهرداری هم در منطقه فعال است که 

سم پاشــی خیابان های اصلی را برعهــده دارد. از طرفی با 
هماهنگی پایگاه های بســیج منطقــه محلول ضدعفونی 

همراه با تجهیزات در اختیار آن ها گذاشته شده است. 
برنامه ضدعفونــی و گندزدایی در ســاعات خاصی 

انجام می شود؟
ضدعفونی شــهری منطقه هر روز انجام می شود. نیروهای 
خدمات شــهری از ســاعت ۸صبح تا قبل تاریکی هوا این 
کار را انجام می دهند. بیشترین تمرکز هم پل های عابر پیاده، 
ایســتگاه های اتوبوس، محدوده مراکز درمانی و مکان های 
پرتردد است، اما برنامه ای که از سوی مرکز، گروهای جهادی 

و بسیج قرار است انجام شود از قبل در محلات اعلام می شود.
برای حفظ ســلامت نیروهای خدمات شــهری چه 

تدابیری اندیشیده شده است؟
در چنین شــرایطی با توجه به تعطیلی ادارات و سازمان ها، 
آماده بــاش کامل نیروهای اجرایی برای حفظ ســلامتی و 
افزایش سیســتم ایمنی بدن، بنا به توصیه پزشــک هر روز 
علاوه بر پاکت شیر، قرص ویتامین نیز در اختیار نیروهای 

خدمات شهری قرار می گرفت.
یحی،  در زمــان تعطیلی برخی بوســتان ها و مراکز تفر

همکاری مردم و ساکنان به چه صورت بوده است؟

خوشــبختانه همکاری مردم منطقه دراین باره بسیار خوب 
بوده است. به طوری که در بوستان های بزرگی چون بسیج و 
بهشت کسی تردد ندارد، اما با وجود این باز هم ورودی ها و 

نرده های بوستان ها هر روز ضدعفونی می شود.
 با توجه به آغاز فصل بهار و شروع بارندگی های فصلی، 
یکــی از دغدغه های مهم ســاکنان منطقه بارش های 
بهاری و تکرار آب افتادگی منازل و محل کسب است. 

آیا تدابیری دراین باره اندیشیده شده است؟ 
برای مقابله با آب افتادگی زیرگــذر پل فجر ۲پمپ نصب 
شد و از ســویی دریچه آب وفاضلاب هم مسدود و محل 
تجمع آب نیز لای روبی شد. در جماران۱۹ برای جلوگیری 
از آب افتادگی منازلی که در شــیب قرار دارند، کانالی حفر 
و ۳دریچه در طبرسی۴۷ نصب شد تا چنانچه آب بالا زد، 
وارد دریچه ها شود. علاوه بر این ۳چاه جذبی در پنجتن۵۵ 
حفر شد. در خیابان ســتایش نیز کانال آب سطحی ایجاد 
کردیم. همچنین از طبرســی شــمالی۱ تا ۲۷ کانال برای 
جمع آوری آب های سطحی درحال احداث است. مقابل 
بوستان بسیج نیز دریچه های خروجی آب احیا شد. در واقع 
در این زمینه کارهای کارشناســی و اقدامات لازم در حد 
امکان انجام شده است. این موضوع را هم باید اضافه کنم که 
آب افتادگی ای که در بارش های گذشته محله پنجتن اتفاق 

افتاد، مرتبط با شرکت آب وفاضلاب بود که رفع شد.
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